
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.12 del 16/01/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 12 DEL 16/01/2023

OGGETTO: "Expression" - Mostra di pittura e scultura al Fortino - 29 gennaio 19 marzo Fortino
Leopoldo I

L'anno duemilaventitré addì sedici del mese di gennaio alle ore 10:30 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.12 del 16/01/2023

2 di 4

Vista la proposta del professor Valerio Dehò per l’ Associazione Henry Beaufour con sede in Massa, Via
Galliano 10, acquisita al protocollo del Comune di Forte Dei Marmi con numero 49461 del 28 dicembre
2022, finalizzata ad allestire presso il Fortino di piazza Garibaldi una mostra personale dell'artista francese
Henri Beaufour, nel periodo compreso tra il 29 gennaio ed il 19 marzo 2023;

Preso atto che il fortino è disponibile nel periodo indicato, e che il periodo di effettivo utilizzo della struttura
va da lunedì 23 gennaio 2023 (inizio allestimento) fino a mercoledì 22 marzo 2023 (disallestimento);

Ritenuto di approvare fare propria la proposta della mostra, stante la corrispondenza con le finalità
istituzionali del Comune di Forte Dei Marmi nel campo della cultura e del turismo;

Ritenuto di concedere alla Associazione l'utilizzo gratuito della struttura nel periodo dal 23 gennaio al 22
marzo 2023, concedendo altresì in forma gratuita:

- utilizzo degli spazi espositivi del fortino utenze comprese;

- accoglienza durante l'orario di allestimento e diesel allestimento e durante l'orario di apertura al pubblico;

- utilizzo gratuito di numero 20 spazi di affissione del Comune di Forte Dei Marmi;

- il patrocinio del Comune di Forte Dei Marmi;

Dato atto che l'associazione assume a proprio carico:

- formulazione del progetto espositivo complessivo, inclusi tutti i permessi necessari da richiedere agli
uffici degli enti competenti;

- trasporto (andata e ritorno) delle opere e degli apparati allestitivi;

- allestimento e disallestimento;

- stipula di una polizza assicurativa “All risks da chiodo a chiodo”;

- stipula di una polizza assicurativa per la responsabilità civile nei confronti dei terzi per danni provenienti
dalle opere dalle strutture di allestimento nei confronti di cose e persone;

Altresì che l'associazione si impegna ad utilizzare tutto il materiale pubblicizzazione il logo del Comune di
Forte Dei Marmi, il logo brand “ieri come domani” ed il logo “Versilia”

Accertata la competenza a procedere di cui all'articolo 48 del decreto legislativo 267 del 2000;

Visto lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità armonizzata;

Visto l'esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell'art. 163, commi 1 e 3, del decreto
legislativo 267 del 2000 il Ministero dell'interno, con proprio decreto pubblicato in Gazzetta Ufficiale, rende
noto di avere disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023 - 2025
da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Acquisiti i pareri di cui all'articolo 49 comma uno del decreto legislativo 267 del 2000;

Votazione unanime favorevole

DELIBERA

1
di approvare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, la realizzazione presso il Fortino di
piazza Garibaldi di una mostra di pitture e sculture dell'artista francese Henri Beaufour, così come da
proposta presentata dall'associazione Henri Beaufour, con un periodo di apertura al pubblico dal 29
gennaio al 19 marzo 2023;

2
di concedere l'utilizzo gratuito della struttura nel periodo dal 23 gennaio al 22 marzo 2023, concedendo
altresì in forma gratuita:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.12 del 16/01/2023

3 di 4

- l’utilizzo degli spazi espositivi del fortino utenze comprese;

- il servizio di accoglienza durante l'orario di allestimento e diesel allestimento e durante l'orario di
apertura al pubblico;

- l’ utilizzo gratuito di numero 20 spazi di affissione del Comune di Forte Dei Marmi;

- la concessione del patrocinio del Comune di Forte Dei Marmi;

3
di prendere atto che l'Associazione assume a proprio carico:

- la formulazione del progetto espositivo complessivo, inclusi tutti i permessi necessari da richiedere agli
uffici degli enti competenti;

- il trasporto (andata e ritorno) delle opere e degli apparati allestitivi;

- l’ allestimento e il disallestimento della mostra;

- la stipula di una polizza assicurativa “All risks da chiodo a chiodo”;

- la stipula di una polizza assicurativa per la responsabilità civile nei confronti dei terzi per danni
provenienti dalle opere dalle strutture di allestimento nei confronti di cose e persone;

4
di vincolare l'Associazione ad utilizzare tutto il materiale pubblicizzazione il logo del Comune di Forte Dei
Marmi, il logo brand “ieri come domani” ed il logo “Versilia”;

5
di dare mandato al dirigente del Servizio autonomo turismo e cultura del Comune di Forte Dei Marmi
affinché adotti tutti gli atti gestionali ed amministrativi necessari per la effettiva attuazione della presente
deliberazione, e affinché si verifichi il rispetto parte dell'associazione di tutte le clausole a carico della
stessa, in base ai precedenti punti 3 e 4 del dispositivo;

6
di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri diretti a carico del bilancio dell' Ente.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.12 del 16/01/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


